
Vilu Milada hlídá policie

Compiled 29.6.2014 4:42:48 by Document Globe ®   1

Vilu Milada hlídá policie

2. 7. 2012; 19:00; ČT 1; Zpráva
Aneta SAVAROVÁ, moderátorka
--------------------
Squatteři by se už neměli dostat do opuštěné a schátralé vily Milady v Praze 8. Stále ji střeží policie. Nájemce, který má
od Ministerstva školství pronajaté přilehlé pozemky, začal dnes v domě zazdívat všechny vstupy včetně oken. Dům ale
podnikatel pronajatý nemá. Musí ho pouze hlídat. Vilu chce stále získat Univerzita Karlova.
Kamila ŠTÍCHOVÁ, redaktorka ČT
--------------------
O víkendu se o prvorepublikové vile Milada začalo znovu mluvit. Po 3 letech jí obsadilo asi 40 squatterů. Nemovitost
vlastní Ministerstvo školství a s ním má nájemnou smlouvu podnikatel, který užívá jen pozemek. Dům má za povinnost
jen hlídat, aby se do něj nemohl nikdo dostat. Nájemce pozemků teď bude několik dní zabezpečovat. Zazdí všechna
okna, vstupní dveře a ze střechy zmizí i lávky, na kterých squatteří vydrželi skoro 20 hodin. Dům má za sebou složitou
historii. Asi před 30 lety měl být zdemolován. Už několik let by celý areál chtěla bezúplatně získat Univerzita Karlova.
Vilu by pak zrekonstruovala. Odhadem za desítky milionů korun.
Václav HÁJEK, mluvčí Univerzity Karlovy
--------------------
Myslíme si, že by ty problémy s financemi samozřejmě byly,ale byly by řešitelné.
Kamila ŠTÍCHOVÁ, redaktorka ČT
--------------------
K převodu ale pořád nedošlo. Překážkou je doložení takzvaného veřejného zájmu, který požaduje Ministerstvo financí.
Jedna formulace v žádosti, kde by například stálo, že stát na tak drahou rekonstrukci nemá peníz a proto je zdarma
nemovitost převést.
Jakub HAAS, mluvčí Ministerstva financí ČR
--------------------
Ministerstvo školství dosud ten veřejný zájem neprokázalo.
Kamila ŠTÍCHOVÁ, redaktorka ČT
--------------------
To teď slibuje, že spolu s Univerzitou Karlovou na doplnění žádosti pracuje. A brzy by mělo být jasno, jestli vila změní
majitele. Kamila Štíchová, Česká televize.


